
SHOQERIA TREGTARE
Me pergjegjesi t€ kufizuar

"FLB GROUP"shpk.
FIER

1-Luca Lumberto, datelindja 23l09l1988,lindur dhe banues ne Galatina(LE) -Itali,
madhor,me zotesi te plote per te vepruar,identifikuar me karte identiteti me nr
CA33358FP
2-Flavio Vegetti, datelindja 15/01/1961,lindur dhe banues ne Milano(MI) -Itali, madhor
,me zotesi te plote per te vepruar,identifikuar me pasaporte me nr YB7530560
3-Aleksander Gega, datelind ja lll07l1969,lindur dhe banues ne Fier, madhor,me zotesi
te plote per te vepruar,identifikuar me karte identiteti me nr id G90711020N

NENI 1

Shoqeria tregtare, formohet nga Ortaku I sipercituar, me emrin " FLB GROUP" shpk Fier,
emertimi i te cilit do te jete i stampuar dhe ne vulen e saj.

NENI 2

NENI 3

Shoqeria e shtrin aktivitetin e saj tregtar ne t€ gjithe juridiksionin teritoriai te
Republikes se Shqiperise si dhe jashte shtetit.
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AKT THEMELIMI

Ne Fier, sot me daten 19/70/2021 ne te nenshkruarit:

Me Vullnet te lire t€ plote , dhe inisiativen e lire private, mbeshtetur :

Ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqr,
Ne baze te Ligiit nr. 9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe shoqEritd tregdtare" dhe

Ligji nr. 9723 date 03.05.2007 me ndryshimet " Per Qendren Kombetare te Regjistrimit "
krijojme shoqerine tregtare, me pergjegjesi td kufizuar,
" FLB GROUP" shpk Fier, Shqiperi.

Selia e shoqerise " FLB GROUP" shpk eshte :

FIER, Lagiia Kastriot ,rruga Brigada X[ sulmuese ,Pallati nr 9 ,kati i I-re
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Me vendim td Asamblese se ortakeve, mund td krijohen ose anullohen , seli, filiale,
agjensi dhe perfaqesi si ne qytete te tjera te Shqiperise dhe jashte saj.

Njesite e tjera strukturore t€ shoqerise si Dege apo perfaqesi dhe jashte shtetit krijohen
kur nje gje t€ tille parashikon dhe lejon dhe legjislacioni i vendeve t€ huaja, normat e

se drejtes nderkombetare private dhe parimet e reciprocitetit tregtar mes vendeve t€
ndryshme.

NENI 4

Z. Flavio Vegetti, zoterues i nje kuote me vlere 33000 (tridhjeteetre mije) lek,qe perben 337o te

kapitalit themeltar

Z. Luca Luperto, zoterues i nje kuote me vlere 33O00(tridhjeteetre mije) lek,qe perben 33% te

kapitalit themeltar

Z. Aleksander Gega, zoterues i nje kuote me vlere 34000(tridhjeteekater mije)lek,qe perben

34% te kapitalit themeltar

Shoqeria pergjigjet per humbjet vetem me kapitalin e saj.

NEN] 5

Kohezgjatja e ushtrimit td aktivitetit t€ shoqerise eshte mbi 10 vjet.
Me vendim t€ Asamblese se Ortakeve, kohezgjatja e ushtrimit t€ aktivitetit t€ shoqerise
mund t€ ndryshoje, dhe ky vendim i dergohet menjehere per depozitim QKR per t€
bere shenimet e nevojshme ne Regjistrin e Shoqerive Tregtar.

NENI 6

Shoqeria e zhvillon veprimtarine e saj tregtare ne perputhje t€ plote me Legjislacionin
Shqiptar ne fuqi si dhe mbi bazen e ketij Akti Themelimi dhe Statutit t€ saj.

NENI 7

Kapitali Themeltar i shoqedse eshte 100.000 leke (njeqintmiie ) leke , formuar dhe nenshkruar

nga ortaket, vlere e cila do te shlyhet mbasi shoqeria te jete rregiistruar ne QKR dhe i perket ortakeve

te mesiperm ne perpjesetimin e meposhtem :
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Pjeset e kapitalit themelor, jane lirisht tE transferueshme ne rruge trashegimie sipas
dispozitave td Kodit Civil.
Ortaket, kane t€ drejte t€ transferojne jashte territorit tE Republikes se Shqiperise
pjeserisht apo teresisht kontributet e tyre perfshire dhe fondet dhe kontributet e
pieseve t€ kapitalit themelor, duhet tE jene te vertetuara me Akt Noterial dhe per nje
gje te tille Asambleja e Ortakeve duhet t€ marre paraprakisht vendim me shkrim.
Shoqeria dhe t€ tretet duhet t€ respektojne keto transferime sapo t'u behen te ditura.

NENI 8

Objekti i veprimtarise:

ShoqEria mund te kryejE, drejtperdrejt ose t€rthorazi, te giitha operacionet nd lidhje me blerjen e

aksioneve ne kuotat e shoqdrive te tjera, ne gdo form6, nC gdo aktivitet, si dhe administrimin,

menaxhimin, kontrollin dhe zhvillimin e k€tyre aksioneve.

ShoqEria nE veganti mund t€ pdrdore fondet e saj p6r krijimin, menaxhimin, zhvillimin dhe

likuidimin e nj€ portofoli te perberd nga td giitha letrat me vlerE dhe patentat e gdo origjine, td

marrd pjesd nd krijimin, zhvillimin dhe kontrollin e 9do shoq0rie, te marre me ane te kontributit,

ndnshkrimin ose opsionin e blerjes dhe nd gfarddo mdnyr€ tjetEr, te giithe titujt dhe patentat, ti

realizojnd ato me shitje, hansferim, shkdmbim ose ne rast te kunddrt, td promovojnE kEto

gdshtje dhe patente.

Shoqeria mund te marrd hua td gdo forme

Shoqdria mundet, brenda kufijve te porcaktuar me ligj, t'i jape gdo kompanie te grupit ose

cilitdo aksioneriasistencd, hua, paradhdnie ose garanci. Nd kuaddr te aktivitetit td saj,Shoqdria

mund td jap6 kredi, hua me ose pa garanci ose t€ veproje si dor€zand per personat e tjerO fizikd

dhe juridike, ne varesi te dispozitave tE ligiit ne lidhje me farefisnine
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Shoq6ria here pas here mund t0 japd miratime, garanci dhe dor€zani, si reale ashtu dhe

personale, giithashtu n€ favor te paleve te treta, duke specifikuar q€ k€to operacione dhe

aktivitetete fundit (te rdnd6sishme p€r anitjen e ob.iektit te shoqerise) duhet te kryhen jo ne

rruge paresore dhejo n€ lidhje per publikun, dometh€n6 pa karakterin e profesionalizmit.

Nese eshte e nevojshme, shoqEria mund te pdrdord ligjet leht€suese te keditevete sektorit,

kombdtar, rajonal dhe td BE -sd. ShoqEria giithashtu mund t€ operoj€ pdrmes pdrdorimit td

markave ose patentave te saj dhe / ose paleve te treta te regjistruara nE p€rputhje me rregulloret

aktuale. Aktivitetet qe, ne nder te tjerat e p€rmendura me sip6r, i n€nshtrohen autorizimit

administrativ ose regiistrimit nd regjistra, dhoma, regiistra publike, do t€ ushtrohen ne menyre

efektive pasi t€ keni marrE autorizimet dhe regjistrimet nE fiald nga shoqEria nE fal€, ose nga

personat fizike qE veprojnd nd em6r dhe p€r llogari td saj ose t€ ngiash€m ose ne gdo rast te

lidhur me td ne mdnyr€ direkte ose indirekte;
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PEr realizimin e aktiviteteve, kompania mund t€ p€rdord format e financimit nd financimin e

projekteve. NCse nddrhy{a profesionale €shtE e nevojshme, kompania do t€ perdord punen e

Profesionistdve te regiistruar ne regjistrat p6rkatds. KEta profesionistd mund te jene partnere ose

te huaj per shoqdrind, me kusht qe ata te p€rmbushin kdrkesat e parashikuara nga ligii. Aty ku

dshte e mundur duke iu referuar kompetencave te ryre perkatese, nd caktimin e detyrave, te

preferuarit duhet tejene ortaket. Per t€ arritur qellimin e objektit te shoqdrisd, shoqdria do tdjet€

n€ giendje te ushtroje aktivitetet e saj tregtare pdrmes pdrdorimit te shoqerive td saj dhe marrjes

me qira t€ shoq6rive te paldve t0 treta, kijimin e p6rfaqdsive, pErdorimin e nddrmjet0sve dhe

kijimin e deg€ve si nC Ewopd ashtu edhe n€ Azi dhe Afrika . Gjithashtu ajo mund te kryeje

aktivitete te ngiashme dhe / ose plotdsuese, te lidhura drejtperdrejt dhe / ose t€rthorazi me

aktivitetin q€ p€rbdn objektin e shoq€risO. Brenda kufijve te fgiit dhe instrumentalisht n€

arritjen e objektit te shoq€ris€, shoq€ria mund t€: kryeje te gjitha operacionet e pasurive te

luajtshme, te paluajtshme, transaksione tregtare, financiare dhe bankare q€ lidhen ngushtE me

aktivitetet e planifrkuara nga shoq€ria; t€ jape ose marre me qira dhe hua, impiante, pajisje,

pasuri te paluajtshme dhe makineri, perfshire automjetet motorike, si dhe kompani ose dege te

kompanive; te marre dhe menaxhoj€ interesat dhe aksionet n€ gfarddo forme n6 shoq0ri tE tjera,

konsorciume, kooperativa ose nd€rmarrje qd kan€ gfarddolloj objekti shoqdrie, te fitoje dhe

menaxhoj6 ristrukturimin e shoq€rive me humbje ose ne likuidim, te ketd pjes€marrja nE

konsorciumet e kompanive; t0 veprojd si kontraktues i pergjithsh€m; te kryeje aktivitete

franchising nd sektore te ndryshdm.
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NENI 9

Me vendim tE Asamblesese Ortakeve, shoqeria mund te zgSeroje aktivitetin e saj tregtar
dhe ne drejtime te gera te cilat jane me interes per mbarevajtjen e shoqerise.

NENI 10

Me vendim tE Asamblese se Ortakeve, shoqeria mund te zgjerohet duke pranuar nie
ose me shume ortake t€ tjere, shtetas shqiptare apo t€ huaj, ose td bashkohet me nie
shoqeri tjeter tregtare si brenda vendit dhe iashte sai.

NENI 1.1

Asambleja e Ortakeve eshte Organi me i Larte Drejtues dhe Vendimor i shoqerise dhe
ai ushtron t€ gjitha kompetencat qe ligji " Per Tregtaret dhe shoqerite hegtare " i njeh
amblese se ortakeve .

Asambleja e Ortakeve mund t'ia delegoj kompetencat nje ose me shume
administratoreve t€ caktuar prej saj ose dhe nje personi fizik jashte ortakerise se

shoqerise, vetem mbi bazen e prokures.

NENI 1.2

Administrator I shoqerise "FLB GROUP" shpk, eshte
1-Aleksander Gega, datelindja ll/0711969,lindur dhe banues ne Fier, madhor,me zotesi
te plote per te vepruar,identifikuar me karte identiteti me nr id G90711020N

I cili eshte e zgjedhur ne kete pozicion per nje periudhe jo me shume se pese vjet.

NENI 13

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 kopje, te cilet nenshkruhen prej ortakut ne cdo faqe .

THEMELUESIT E SHOQERISE TREGTARE

,,FLB GROUP" SHPK

Flavio Vegetti Aleksander Gega

f'4r
Luca Lupert
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